
  

                 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

17.08.2017 г.                                                                                                     № 2020 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 08.11.2013 № 3243                   

«О порядке определения объема                                

и предоставления субсидий муниципальным 

бюджетным  и автономным учреждениям 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа на иные цели, 

не связанные с финансовым обеспечением 

выполнения муниципального задания» 

 

 

В целях уточнения отдельных положений постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.11.2013 № 3243                       

«О порядке определения объема и предоставления субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям Петропавловск-Камчатского 

городского округа из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 

на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения 

муниципального задания» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 08.11.2013 № 3243 «О порядке определения объема                   

и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям Петропавловск-Камчатского городского округа из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа на иные цели, не связанные с 

финансовым обеспечением выполнения муниципального задания» следующие 

изменения: 

1.1 в Порядке определения объема и условий предоставления субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Петропавловск-

Камчатского городского округа из бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением 

выполнения муниципального задания: 

1.1.1 пункт 39 изложить в следующей редакции:  

«39. Размер субсидии на обеспечение расходов, связанных с созданием, 

реорганизацией и ликвидацией муниципальных учреждений Петропавловск-



Камчатского городского округа определяется на основании расчета-

обоснования потребности.»; 

 1.1.2 пункт 45 изложить в следующей редакции: 

 «45. Размер субсидии на финансовое обеспечение муниципальных 

учреждений в период приостановления эксплуатации зданий, проведения работ 

по сейсмоусилению, реконструкции зданий муниципальных учреждений 

определяется на основании: 

45.1 заявки на получение субсидии; 

45.2 правового акта о приостановлении эксплуатации здания, в том числе 

на сейсмоусиление, реконструкцию; 

45.3 пояснительной записки; 

45.4 расчета-обоснования потребности.»; 

1.2 в Перечне субсидий на иные цели: 

1.2.1 пункт 18 изложить в следующей редакции: 

« 18. Расходы, связанные с созданием, реорганизацией и ликвидацией 

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

 

»; 

1.2.2 пункт 24 изложить в следующей редакции: 

« 

24. 

Финансовое обеспечение муниципальных учреждений в период 

приостановления эксплуатации зданий муниципальных 

учреждений, в том числе на проведение работ по 

сейсмоусилению, реконструкции зданий муниципальных 

учреждений 

 

 

 

 

 ». 

 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2017. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 


